MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA PROGRAD-UNILA Nº 037/2015, DE 28 AGOSTO DE 2015

Dispõe sobre a  designação  de  membros  para
compor  o  Colegiado  pro  tempore  do  Curso  de
Desenvolvimento Rural e Segurança Alimentar, grau
bacharelado.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
- UNILA, designado pela Portaria Unila nº 384/2015, de 14 de abril de 2015, e com base nas
atribuições delegadas pela Portaria Unila n° 474/2012,

RESOLVE :

Art. 1º Designar  os  membros para  constituírem o  Colegiado  pro tempore  do Curso de
Desenvolvimento  Rural  e  Segurança  Alimentar,  grau  bacharelado,  nos  termos  da  Resolução
COSUEN Nº 007/2014:

Presidente
Guillermo Javier Díaz Villavicencio – titular
Guillermo Javier Diaz Villavicencio (Alterado pela Portaria nº014/2016 de 23/05/2016)
Ana Alice Aguiar Eleuterio - suplente(Removido pela Portaria nº014/2016 de 23/05/2016)

Representação Docentes
Silvia Aparecida Zimmermann
Silvia Aparecida Zimmermann – titular; (Alterado pela Portaria nº014/2016 de 23/05/2016)
Valdemar Joao Wesz Junior
Valdemar João Wesz Junior – titular; (Alterado pela Portaria nº014/2016 de 23/05/2016)
Exzolvildres Queiroz Neto
Exzolvildres Queiroz Neto – titular; (Alterado pela Portaria nº014/2016 de 23/05/2016)
Dirceu Basso
Dirceu Basso – titular; (Alterado pela Portaria nº014/2016 de 23/05/2016)
Erika Marafon Rodrigues Ciacchi – titular. (Incluído pela Portaria nº014/2016 de 23/05/2016)
Silvia Lima de Aquino – titular; (Incluído pela Portaria nº014/2016 de 23/05/2016)
Ana Alice Aguiar Eleuterio – titular. (Alterado pela Portaria nº050/2016 de 16/12/2016)

Representação Discentes (Incluído pela Portaria nº014/2016 de 23/05/2016)
Gabriel Avalos Vera - titular;(Incluído pela Portaria nº014/2016 de 23/05/2016)
Henry Monteiro Piovesana – titular.(Incluído pela Portaria nº014/2016 de 23/05/2016)
Representação dos Técnicos-administrativos (Incluído pela Portaria nº014/2016 de 23/05/2016)
Monica Fernandes Canziani – titular.(Incluído pela Portaria nº014/2016 de 23/05/2016)

Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN Nº 007/2014 e
no Regimento Interno de cada Colegiado de Curso.

Publicada no Boletim de Serviços nº 168 em 04/09/2015.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Foz do Iguaçu - PR, 28 de agosto de 2015.

PROF. DR. EDUARDO DE OLIVEIRA ELIAS
Pró-Reitor de Graduação

SIAPE 1551908

Publicada no Boletim de Serviços nº 168 em 04/09/2015.